＜イメージ＞

＜券面デザイン＞

ニュースリリース

市政記者各位

福岡市地下鉄は昭和 56年 7月 26日の開業から今年で 40周年を迎えます。
 開業 40周年の節目を迎えるにあたり、ご利用のお客様への感謝の気持ちを込めて、記念
事業を実施しますのでお知らせいたします。

１ 記念ヘッドマーク付き車両(2000N 系)の運行

２ 記念はやかけん（IC カード）の発売

令和３年７月５日

◇発売開始 7月26日(月)

◇発売場所 姪浜、西新、天神、博多、貝塚、別府各駅の

お客様サービスセンター（定期券うりば）

◇発売価格 2,000円（チャージ1,500円、デポジット500円）

◇発売数量 1,000枚（インターネット販売を含む）1人2枚まで

◇問合せ先 お客様サービスセンター（8:00～20:00）

TEL734-7800

◇その他 インターネット販売についての詳細は、地下鉄ホームページをご覧ください。

限定 1,000枚です！

開業 40 周年記念ロゴがヘッドマークに！

◇運行期間 7月 26日(月)から 12月 31日(金)まで

◇運行路線  地下鉄 1号線（空港線）、2号線（箱崎線）

◇その他  出発式等は行いません。

運行情報の詳細は別途お問い合わせください。

◇問合せ先 交通局経営企画課 TEL732-4149 FAX721-0754

※報道機関向けの撮影会を予定していますので、詳細が決まり次第お知らせします。

地下鉄が開業 40 周年を迎えます
～おかげさまで 40周年！ご利用ありがとうございます～

◆記念はやかけんに関する取材対応は交通局営業課 TEL732-4179

地下鉄マスコット

ちかまる

＜昭和 49 年のチラシ＞

３ 福岡市博物館とのタイアップ事業

（１）地下鉄と福岡の歴史発見クイズラリー

（２）企画展「近代福岡交通史 3 福岡市地下鉄の 40 年」

博物館で地下鉄の歴史を知ろう！

地下鉄沿線をめぐるクイズラリーです。

スタートは、赤坂駅の通路に設置の「地下鉄誕生物語」。ゴールは市博物館です。

全8問を解き、導き出されたメッセージをチラシ裏面応募欄に書いて、市博物館に設置されて

いる応募箱へ。正解者の中から抽選で400人に地下鉄オリジナルグッズをプレゼントします。

◇実施期間 7月20日（火）から11月14日（日）まで

◇参加方法 地下鉄全駅で配布する「クイズラリーチラシ」を入手しスタート！

※チラシ配布は実施期間中のみ

◇参加費用 無料 ※地下鉄乗車料金は自己負担

◇問合せ先 お客様サービスセンター（8:00～20:00）TEL734-7800

オリジナルグッズをプレゼント！

Step1 まず最初に、地下鉄の駅でクイズラリーのチラシを

入手しよう！

Step2 赤坂駅・唐人町駅・西新駅の近くにある史跡など

合計 8 か所を巡ってクイズを解き、導き出されたメッセージ

を応募欄（クイズラリーチラシ裏面）に記入してね。

Step3 最後に市博物館でチラシを投函したら、地下鉄の歩みを知る

企画展も見てみよう！

当日利用の地下鉄 1 日乗車券の提示で、市博物館の常

設展示・企画展示の観覧料が 50 円引きになります。

ポスターや記念乗車券、出土遺跡などから、福岡市と地下鉄の歩みを紹介します。

展示品の一部を交通局から提供します。

◇開催期間 7月20日(火)から11月14日(日)まで

◇料  金 一般200円、高大生150円、中学生以下無料

◇問合せ先 福岡市博物館

早良区百道浜3丁目1-1

TEL845-5011 FAX845-5019

◆クイズラリーに関する取材対応は交通局営業課 TEL732-4179

本リリース資料及び 40周年記念事業全般に関する問い合わせ先

交通局経営企画課 不動寺
ふ ど う じ

  TEL732-4149（内線：140-4149）